МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАI,СТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ЗЕМНОЙ КОРЫ

сиБирского отдЕлЕниrI российской АкАдЕмии нАук
(изк со рАн)

прикАз

Jф 22 l2
Иркутск

О мерах по реапизации в ИЗК СО РАН Указа
Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 г. Ns 239

Во исполнение Указа Президеrrта Российской Федерации от 02.04.2020 г. Ns 239
О'О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучиlI населениJI на
территории Российской Федерации в связи с расrrространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-l9)" и в соответствии с прикitзом Минобрнауки России от
02.04.2020 г. jS 545 приказываю:

1. Нача-ltьнику оперативного штаба Меньшагину Ю.В. о[ределить состав
работников не старше 65 лет, за исключением беременных женщин и женщин,
имеющих детей до 14 дет, обеспечивающих с 04 по 30 апреля 2020 г.

функционирование ИЗК СО РАН и максимzulьно возможное количество работников,
переводимых с 4 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы.2. Начальнику эксплуатационного участка Кистиной Г.М. обеспечить
подрrвделения, работающие в дежурном режиме, необходимым количеством
антисептика для обработки рук и помещений, и масками.

З. Специалисту по охране труда Татомир Н.В. организовать процедуру
регистрации температуры тела при входе работников в здание ИЗК СО РАН в течение
рабочего дня (по показаниям), а также контроль обработкой рук работников
антисептиком.

4. Руководителям структурных подразделений ИЗК СО РАН:
- обеспечить осуществленио научной деятельности с соблюдением мер по
профилактике распространенрuI новой коронавирусной инфекции в преимущественно
дистанционном режиме работы, с учетом перечня сотрудников, обеспечивающих
эксплуатацию институтц а также поддержание работоспособности дорогостоящ9го
научного оборудования (см. приложение к настоящему приказу);
- проинформировать работников об изменениях режима работы;
- оцраничить свое межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение
межрегионЕIльного перемещения сотрудников ;

- немедленно отстранять от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела и признаками инфекционного заболев ания;
- контролировать факт изоляции и вызов заболевшим работником врача для окrвания
ему медицинской помощи на дому;
- фu*. необходимой изоляции работника докладывать начiшьнику оперативного штаба
и лично мне;